
Donostia - San Sebastián, 1 �  01010 VITORIA-GASTEIZ
r-humanos@euskadi.eus

JUSTIZIA ETA GIZA 

ESKUBIDEEN SAILA

Justizia Sailburuordetza

Justizia Administrazioko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y 

DERECHOS HUMANOS

Viceconsejería de Justicia

Dirección de la Administración de Justicia

RESOLUCIÓN DE 17 DE DICIEMBRE DE 2024, DE LA DIRECTORA DE LA 

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA, POR LA QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE EL 

CONCURSO ESPECÍFICO PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO 

SINGULARIZADOS POR IDIOMA Y/O PUESTO, PARA LOS CUERPOS DE GESTIÓN 

PROCESAL Y ADMINISTRATIVA, TRAMITACIÓN PROCESAL Y ADMINISTRATIVA Y 

AUXILIO JUDICIAL, CONVOCADO POR ORDEN DE 28 DE OCTUBRE DE 2024, DE LA 

CONSEJERA DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS.

ANTECEDENTES DE HECHO

1.- Por Orden de 28 de octubre de 2024, de la Consejera de Justicia y Derechos Humanos, 

se convocó concurso específico en razón de puesto y/o idioma, para la cobertura de los 

puestos de trabajo singularizados de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, 

Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial.

2.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y tras la reunión de la Comisión de 

Valoración se resuelve provisionalmente, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8 

de la convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El Decreto 18/2024, de 23 de junio, del Lehendakari, de creación, supresión y 

modificación de los Departamentos de la Administración General de la Comunidad 

Autónoma del País Vasco y de determinación de funciones y áreas de actuación de los 

mismos, en su artículo 20 y disposición adicional 12, atribuye al nuevo Departamento 

de Justicia y Derechos Humanos la provisión de medios para el funcionamiento de la 

Administración de Justicia estableciendo que, estará integrado por los órganos y 

unidades del extinto Departamento de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales.

SINATZAILE / FIRMANTE: MARIA DOLORES MOVILLA RIVAS | 2024/12/17 10:09:51

EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador

LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6E0W-H00P

D
o
ku

m
e
n
tu

 h
a
u
 ja

to
rr

iz
ko

 d
o
ku

m
e
n
tu

 e
le

kt
ro

n
ik

o
a
re

n
 ir

u
d
ik

a
p
e
n
 b

a
t 
d
a
, 
e
g
o
itz

a
 e

le
kt

ro
n
ik

o
a
n
 e

g
ia

zt
a
g
a
rr

ia
, 
o
rr

i-
o
in

e
a
n
 a

d
ie

ra
zi

ta
ko

 lo
ka

liz
a

tz
a

ile
a

re
n

 b
id

e
z.

E
st

e
 d

o
cu

m
e
n
to

 e
s 

u
n
a
 r

e
p
re

se
n
ta

ci
ó
n
 d

e
l d

o
cu

m
e
n
to

 o
ri
g
in

a
l e

le
ct

ró
n
ic

o
, 
ve

ri
fic

a
b
le

 e
n
 la

 s
e
d
e
 e

le
ct

ró
n
ic

a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l l

o
ca

liz
a
d
o
r 

in
d
ic

a
d

o
 a

l p
ie

 d
e

 p
á

g
in

a
.



2

La disposición transitoria primera del Decreto 18/2024, determina que, conservarán su 

vigencia las normas orgánicas que determinan la estructura y funciones de 

Lehendakaritza-Presidencia del Gobierno y de los Departamentos del Gobierno.

El Decreto 12/2021, de 19 de enero, por el que se establece la estructura orgánica y 

funcional del Departamento de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, en su artículo 12.1, 

atribuye a la Dirección de la Administración de Justicia el ejercicio de diversas funciones 

en materia del personal al servicio de la Administración de Justicia, incluida la dirección 

de la política de personal en diversos ámbitos. 

 Segundo.- Tal y como establece el artículo 8 de la Orden de 28 de octubre de 2024, de 

la Consejera de Justicia y Derechos Humanos, la convocatoria se resolverá 

provisionalmente por la Directora de la Administración de Justicia.

Por ello,

RESUELVO

Primero.- Hacer pública la resolución provisional del concurso específico en razón de 

puesto y/o idioma, para la cobertura de los puestos singularizados de los Cuerpos de 

Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio 

Judicial en la Comunidad Autónoma del País Vasco, convocado por Orden de 28 de 

octubre de 2024, de la Consejera de Justicia y Derechos Humanos.

Segundo.- Abrir plazo de reclamaciones de díez días hábiles desde su publicación. Las 

reclamaciones se deberán realizar a través de www.euskadi.eus/servicios/10844.

Durante este mismo plazo se podrá renunciar al destino adjudicado provisionalmente y, 

por lo tanto, a la participación en el concurso.

En Vitoria-Gasteiz, a 17 de diciembre de 2024

Maria Dolores Movilla Rivas

DIRECTORA DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA



CONCURSO ESPECÍFICO 2023 PROVISIONAL 
 

AUXILIO JUDICIAL 
 

Nº Interesado/a NIF Órgano origen 
Puesto/ 

Dotación 

Méritos generales Puesto adjudicado 

Antigüedad Perfil Puntuación Total 
Puesto/ 

Dotación Órgano Municipio 

1 CALVO MONTERO, CARLOS 72540390T 
De otra CA en CS 

en Euskadi 
 11,649984 

 11,649984 680032/4 

Servicio Común Procesal 
General-Sección 

S.C.A.C.E. 

Donostia / 
San 

Sebastián 

 

  



TRAMITACIÓN 
 

Nº Interesado/a NIF Órgano origen 
Puesto/ 

Dotación 

Méritos generales  Puesto adjudicado 

Antigüedad 

P
e

rf
il Puntuación 

Total 
Puesto/ 

Dotación 
Órgano Municipio 

1 
SUSANA SAN MIGUEL 

LARREINA 
16297629J 

Sección B (Instrucción Y Penal) 
Vitoria-Gasteiz 

580029/3 41,8166485  41,8166485 580029/6 
Servicio Común Procesal 

Ejecución -Sección B 
(Instrucción y Penal) 

Vitoria-Gasteiz 

2 
MARIA FATIMA RUIZ 

URRUTIA 
30621274V 

IVML Servicio Comun General 
Bilbao 

580009/11 39,5166515  39,5166515 580035/2 
Servicio Común Procesal 

General-Sección 
S.C.A.C.E.-Otros 

Barakaldo 

3 
JOSEFA ZURIARRAIN 

LARRARTE 
15946978C 

Equipo Instrucción Donostia / 
San Sebastián 

580047/2 28,177776  28,1777760 580047/9 
UPAD Órganos 

Unipersonales Penal-
Equipo Penal 

Donostia / San 
Sebastián 

4 
SANTIAGO AGUSTIN 

TORRES 
22725817T 

Sección S.C.A.C.E./Otros. 
Barakaldo 

680022/16 19,8833145  19,8833145 NO LE CORRESPONDE 

5 
JOSÉ MANUEL ROMN 

HERNNDEZ 
07854255P 

Equipo De Instrucción Vitoria-
Gasteiz 

580022/1 17,722205  17,7222050 580032/3 
Servicio Común Procesal 

General-Sección 
Registro y Reparto 

Vitoria-Gasteiz 

6 
CRISTINA MARTIN 

FERNANDEZ 
72402352P 

Equipo De Instrucción 
Barakaldo 

580036/10 6,1388875 8 14,1388875 580038/4 
UPAD Órganos 

Unipersonales Civil-
Registro Civil 

Barakaldo 

7 
MONIKA ANSOTEGUI 

ELORDI 
30687158Y 

Sección De Ejecución Gernika-
Lumo 

580005/7 6,133332 8 14,1333320 580005/7 
Servicio Común Procesal 

General y Ejecución-
Sección de Ejecución 

Gernika-Lumo 

8 
BLANCA GARCIA DE 

ALBENIZ PEREZ 
44169012L 

Equipo Instrucción Donostia / 
San Sebastián 

580048/9 10,533328  10,5333280 580047/10 
UPAD Órganos 

Unipersonales Penal-
Equipo Penal 

Donostia / San 
Sebastián 

9 ANA RODRIGO RUIZ 18600917N Registro Civil Vitoria-Gasteiz 580021/17 7,9277585  7,9277585 580031/3 
Servicio Común Procesal 

General-Sección 
S.C.A.C.E. 

Vitoria-Gasteiz 

10 JOANA MARTINEZ AHEDO 16065931V Sección De Ejecución Getxo 580003/25 6,1388875  6,1388875 580003/24 
Servicio Común Procesal 

General y Ejecución-
Sección de Ejecución 

Getxo 

11 ALEJANDRO AGOTE GIL 44127976S 
Equipo Violencia Donostia / 

San Sebastián 
580048/15 1,8722035  1,8722035 580045/6 

UPAD Órganos 
Unipersonales Civil-

UPAD 2 

Donostia / San 
Sebastián 

  



GESTIÓN 

Nº Interesado/a NIF Órgano origen Puesto/ Dotación 

Méritos generales 
Méritos 

específicos 

Puntuación 
Total 

Puesto adjudicado 

A
n

ti
gü

ed
ad

 

P
e

rf
il 

P
u

n
tu

ac
ió

n
 

D
e

re
ch

o
 

Se
rv

ic
io

s 
Se

cr
e

ta
ri

o
 d

e
 

p
az

 Puesto/ 
Dotación 

Código de Puesto Municipio 

1 
CARMEN GEMA 

CARRASCOSA DIEGO 
13736720Q 

Juzgado De Paz Leioa 
Leioa 

480008/26 79,7499825   79,7499825   0,0266664 79,7766489 480007/49 Juzgado de Paz Leioa Leioa 

2 
MIREN ARANTZA 
VIRIBAY MARINA 

16264808J 
Equipo De 

Instrucción Vitoria-
Gasteiz 

480020/1 58,322219   58,322219     58,322219 NO LE CORRESPONDE 

3 
CARMEN SANTOS 

MARTINEZ 
12740545V Menores Nº 1 Bilbao 405105/2 48,0166665   48,0166665 10   58,0166665 480007/35 

Juzgado de Paz 
(Agrupación) Etxebarri 

Etxebarri 

4 
ANA MARIA URIA 

LIZASO 
15990666P 

UPAD 5 Donostia / 
San Sebastián 

480044/1 57,599984   57,599984     57,599984 480055/1 
Servicio Común 

Procesal General-
Sección S.C.A.C.E. 

Donostia / 
San Sebastián 

5 
MARTA IRIGOYEN 
ARRUABARRENA 

34091886K 
UPAD Social Donostia 

/ San Sebastián 
480048/2 57,5833175         57,5833175 DESISTIDA  

6 
ALAZNE DIAZ 

AZUABARRENA 
44170089S 

UPAD 8 Donostia / 
San Sebastián 

480043/1 39,388875 12 51,388875     51,388875 480054/2 

Servicio Común 
Procesal Ejecución-

Sección A (Civil,Fam, 
Merc.,Soc.,C-A) 

Donostia / 
San Sebastián 

7 
MARIA JOSEFA 

ALONSO ROBLES 
15945277K 

Equipo Instrucción 
Donostia / San 

Sebastián 
480046/1 45,249988    45,2499875     45,2499875  480049/2 

UPAD Órganos 
Unipersonales 
Contencioso-

Administrativo 

Donostia / 
San Sebastián 

8 
IDOYA RAMOS 

VILLAVERDE 
22741265S 

Instrucción Nº 1 
Bilbao 

440001/2 26,355552 6 32,355552 10   42,355552 480007/41 
Juzgado de Paz 

(Agrupación) Derio 
Derio 

9 
PEDRO JESUS AYAPE 

GALAR 
18200740N 

Equipo De 
Instrucción Vitoria-

Gasteiz 
480021/5 36,883325   36,8833245     36,8833245 NO LE CORRESPONDE 

10 
JOSE MARIA 

SANTANA MENENDEZ 
78891681W Social Nº 6 Bilbao 405104/12 25,599984   25,599984 10   35,599984 NO LE CORRESPONDE 

11 
ELMA POZUELO 

GONZALEZ 
72731377H 

UPAD 3 Vitoria-
Gasteiz 

480018/1 24,9722125   24,9722125     24,9722125 480018/3 
UPAD Órganos 

Unipersonales Civil-
UPAD 2 

Vitoria-Gasteiz 

12 
JAVIER VAZQUEZ 

RODRIGUEZ 
16298394L 

Sección A (Civil, Fam., 
Merc. Soc. C-A) 
Vitoria-Gasteiz 

480027/11 24,027778   24,0277775     24,0277775 
  

NO LE CORRESPONDE  

  



13 
ALAZNE ASCENSO 

GABIÑA 
44688820G 

Sección B  (Penal) 
Donostia / San 

Sebastián 
480054/15 4,7499925 8 12,7499925 10   22,7499925 480007/55 

Juzgado de Paz 
(Agrupación) Urduña-

Orduña 

Urduña-
Orduña 

14 
LUIS MIGUEL PEREZ 

ALONSO 
72312221Z 

UPAD Órganos 
Unipersonales Mixtos 

6 Getxo 
480001/29 7,7388715   7,7388715 10   17,7388715 480007/52 Juzgado de Paz Mungia Mungia 

15 
MARIA LUCIA MOYA 

BAIDEZ 
77576999T De otra CA    4,511106   4,511106 10 2,7066666 17,2177726 480007/28 Juzgado de Paz Zarautz Zarautz 

16 
MARIA DOLORES 
RUIZ NAVARRO 

16279643J 
1ª INSTANCIA Nº 4 

BILBAO 
405003/11 6,311108   6,311108 10   16,311108 NO LE CORRESPONDE 

17 
BEGOÑA ARTAZA 

ELORRIAGA 
16094391A 

1ª INSTANCIA Nº 5 - 
FAMILIA BILBAO 

405003/14 0,233331 6 6,233331 10   16,233331 480007/57 
Juzgado de Paz 

Portugalete 
Portugalete 

18 
JESUS MARIA TEJADA 

CANTERO 
34102130F 

Equipo Instrucción 
Donostia / San 

Sebastián 
480046/12 15,3166535   15,3166535     15,3166535 480048/1 

UPAD Órganos 
Unipersonales Social 

Donostia / 
San Sebastián 

19 SILVIA LOPEZ BLANCO 22749545S 
UPAD 5 Familia 

Barakaldo 
480031/8 10,877769   10,877769     10,877769 480036/1 

Servicio Común 
Procesal Ejecución-

Sección Civil 
Barakaldo 

20 
CARLOS LOPEZ 

RODRIGUEZ 
44125303X 

Sección Otros 
Servicios Donostia / 

San Sebastián 
580058/9 0,599994   0,599994 10   10,599994 480007/23 

Juzgado de Paz 
Errenteria 

Errenteria 

21 
ANDREA NATALIA 

FERREIRA 
BUSTAMANTE 

22769769E 
Mercantil Nº 3 - 
Ubicación Getxo 

Bilbao 
405013/11 0,2277755   0,2277755 10   10,2277755 480007/58 

Juzgado de Paz 
Santurtzi 

Santurtzi 

22 
GEMA LORENZO 

MATEOS 
11958551T 

Equipo Penal 
Donostia / San 

Sebastián 
580048/22 0   0 10   10 480007/31 

Juzgado de Paz 
Zumarraga 

Zumarraga 

23 
ARANTZAZU 

ZAMORA BILBAO 
78890141A 

1ª Instancia Nº 10 
Bilbao 

405003/29 8,9277685   8,9277685 
 

0,533328 9,4610965 NO LE CORRESPONDE 

24 
SANDRA FERNANDEZ 

ORTEGA 
78952204N Mercantil Nº 2 Bilbao 405013/3 0,233331   0,233331     0,233331 480036/3 

Servicio Común 
Procesal Ejecución-

Sección Civil 
Barakaldo 

25 
BEATRIZ RODRIGUEZ 

PAILOS 
32669898P Social Nº 5 Bilbao 505104/23 0   0     0 480007/47 

Juzgado de Paz 
(Agrupación) Gueñes 

Güeñes 

 

 

 


